

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2018 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2018 г.

Наименование стройки: монтажные работы по прокладке кабеля с оборудованием для видеодомофона по адресу:
 Московская обл., г.видное, Ленинский район. бульвар Зеленые аллеи, д.12
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на монтажные работы по прокладке кабеля с оборудованием для видеодомофона по адресу: Московская обл., г.видное,
 Ленинский район. бульвар Зеленые аллеи, д.12
 Наименование объекта: многоквартирный жилой дом
 Основание: акт осмотра

Сметная стоимость **282,413** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **417** чел.час.
 Сметная заработная плата **104,052** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на июль 2018 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1.

| | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|--|---------|-------|---------|------|----------------|---------------|-----------------|--------------|
| 1 | M11-03-001-01 | Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультях, масса до 5 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПП МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР | 1 шт. | 187 | 6,05 | | | M11-03-001-01 | | |
| | | | | | 5,16 | 1,00 | 964,92 | 26,21 | 25290,55 | |
| | | | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 0,00 | (0,00) | |
| | | | | | 0,89 | 1,00 | 166,43 | 7,12 | 1184,98 | |
| | | | % | 68 | | | 771,94 | | 17197,57 | |
| | | | % | 48 | | | 578,95 | | 12139,46 | |
| | | | чел-ч | 0,52 | | 1,00 | | | | 97,24 |
| | | Всего по позиции | | | | | 2482,24 | | 17906,28 | 97,24 |
| 2 | цена поставщика | ВИДЕОРАЗВЕТВИТЕЛЬ VS1/4-2 | шт | 163 | 470,00 | 1,00 | 76610,00 | 1,00 | 76610,00 | |
| 3 | цена поставщика | ВИДЕОРАЗВЕТВИТЕЛЬ VS1/4-4 | шт | 24 | 1100,00 | 1,00 | 26400,00 | 1,00 | 26400,00 | |
| 4 | цена поставщика | Усилитель - разветвитель видеосигнала AVD102NT | шт | 2 | 940,00 | 1,00 | 1880,00 | 1,00 | 1880,00 | |
| 5 | цена поставщика | VTA-03K усилитель видеосигнала | шт | 8 | 700,00 | 1,00 | 5600,00 | 1,00 | 5600,00 | |
| 6 | цена поставщика | Блок питания FARADAY 50Вт: 12В - 24В (4,2А - 2,1А) | шт | 10 | 1000,00 | 1,00 | 10000,00 | 1,00 | 10000,00 | |
| 7 | E46-03-009-02 | Пробивка в стенах гнезд размером до 260x260 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПП МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР | 100 шт. | 0,04 | 1274,77 | | | E46-03-009-02 | | |
| | | | | | 489,29 | 1,00 | 19,57 | 26,21 | 512,97 | |
| | | | | | 785,48 | 1,00 | 31,42 | 8,85 | 278,06 | |
| | | | | | 159,25 | 1,00 | (6,37) | 26,21 | (166,96) | |
| | | | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | % | 94 | | | 28,53 | | 639,13 | |
| | | | % | 56 | | | 18,16 | | 380,76 | |
| | | | чел-ч | 53,30 | | 1,00 | | | | 2,13 |
| | | Всего по позиции | | | | | 97,68 | | 1810,92 | 2,13 |
| 8 | M08-02-409-01 | Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм | 100 м | 13 | 248,61 | | | M08-02-409-01 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|------------|-------|-------|--------|------|---------|-------|----------|--------|
| | | ЭП | | | 178,98 | 1,00 | 2326,74 | 26,21 | 60983,86 | |
| | | ЭМ | | | 45,51 | 1,00 | 591,63 | 8,80 | 5206,34 | |
| | | в т.ч. ЭПМ | | | 1,22 | 1,00 | (15,86) | 26,21 | (415,69) | |
| | | МР | | | 24,12 | 1,00 | 313,56 | 7,60 | 2383,06 | |
| | | НР от ФОТ | % | 81 | | | 2225,47 | | 49733,64 | |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 1522,69 | | 31927,77 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 19,04 | | 1,00 | | | | 247,52 |

Всего по позиции

6980,09 15117,34 247,52

| | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|---------------------------------------|---|----|---------|------|----------|------|----------|--|
| 9 | цена поставщика | труба винилпластовая диаметр до 25 мм | м | 34 | 1300,00 | 1,00 | 44200,00 | 1,00 | 44200,00 | |
|---|-----------------|---------------------------------------|---|----|---------|------|----------|------|----------|--|

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|---|-------|------|----|-------|--------|---------------|----------|----------|
| 10 | M08-02-412-02 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² | м | 100 | 13 | 69,23 | | M08-02-412-02 | | |
| | | ЭП | | | | 50,67 | 1,00 | 658,71 | 26,21 | 17264,79 |
| | | ЭМ | | | | 4,44 | 1,00 | 57,72 | 7,75 | 447,33 |
| | | в т.ч. ЭПМ | | | | 0,27 | 1,00 | (3,51) | 26,21 | (92,00) |
| | | МР | | | | 14,12 | 1,00 | 183,56 | 6,14 | 1127,06 |
| | | НР от ФОТ | % | 81 | | | 629,11 | | 14059,00 | |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 430,44 | | 9025,53 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 5,39 | | 1,00 | | | | 70,07 |

Всего по позиции

1959,54 10961,86 70,07

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------------|-------------------|---|------|-------|------|----------|------|----------|--|
| 11 | цена поставщика | кабель КВК-В2*0,5 | м | 1300 | 22,19 | 1,00 | 28847,00 | 1,00 | 28847,00 | |
|----|-----------------|-------------------|---|------|-------|------|----------|------|----------|--|

Итого по разделу

205056,55 239333,40

Итого по всем разделам

205056,55 239333,40

Материалы

194200,55 198232,10

НДС, %

18,00 36910,18 43080,01

Всего

241966,73 282413,41

Составил _____ / _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))